Registered number: 06883247

ATLAS FM LIMITED

ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

FRIDAY



L7FERL89 L15 28/09/2018 COMPANIES HOUSE

COMPANY INFORMATION

Directors

N J Earley R W Empson

Company secretary

T H Earley

Registered number

06883247

Registered office

82 Hampton Road West

Hanworth Middlesx TW13 6DZ

Independent auditors

Barnes Roffe LLP

Chartered Accountants & Statutory Auditors

3 Brook Business Centre
Cowley Mill Road
Uxbridge
Middlesex UB8 2FX

GROUP STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

Introduction

The principal activity of the company continues to be that of a non-trading holding company. The principal activity of the subsidiaries continues to be that of providing office cleaning services.

Business review

We are pleased to report a continuation of successful growth with our management team having once again exceeded expectations.

We are seeing the benefits of our national footprint through which we are able to offer our clients a properly supported service combining local knowledge and staffing throughout the UK, delivered by a professional and financially robust single source supplier.

The National Living Wage and staff recruitment remain a challenge but we work closely with our clients and are confident that these issues will continue to be well managed. Our loyal staff ensure that the business continues to perform well with prestigious new clients joining our portfolio and trading during 2018 to date fully on track.

Principal risks and uncertainties

The group's primary financial instruments are bank overdrafts, trade debtors, trade creditors and intercompany balances. These arise directly from the group's trading operations and management have implemented policies to monitor and control the liquidity and credit risks which derive from their financial assets and liabilities. Liquidity risk is managed by the group's finance director using simple forecasting and projection methods. Credit risk is managed through the use of a credit controller.

Financial key performance indicators

The directors monitor the performance of the group with reference to the following financial key performance indicators:

- The group's turnover increased by £15,997,371 to £53,185,268
- The group's gross profit increased by £5,383,877 to £14,737,697

This report was approved by the board on 27 Leptenber, 2018 and signed on its behalf.

N J Earley Director

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 December 2017.

CONSOLIDATED STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

	Note	2017 £	2016 £
Turnover	4	53,185,268	37,187,897
Cost of sales		(38,447,571)	(27,834,077)
Gross profit		14,737,697	9,353,820
Distribution costs		-	119,737
Administrative expenses		(11,357,806)	(6,677,174)
Exceptional administrative expenses	13	101,071	(231,550)
Other operating income	5	5,000	-
Operating profit	6	3,485,962	2,564,833
Profit on disposal of investment		249,750	-
Interest receivable and similar income	10	12	2,430
Interest payable and expenses	. 11	(18,868)	(11,546)
Profit before taxation		3,716,856	2,555,717
Tax on profit	12	(571,604)	(254,565)
Profit for the financial year		3,145,252	2,301,152
Total comprehensive income for the year		3,145,252	2,301,152

CONSOLIDATED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 31 DECEMBER 2017

			2247		As restated
	Note		2017 £		2016 £
Fixed assets			_		
Intangible assets	15		1,151,952		761,810
Tangible assets	16		909,313		432,613
•			2,061,265		1,194,423
Current assets					
Stocks	18	55,997		132,623	
Debtors: amounts falling due after more than	10	4 704 057		0.464.656	
one year	19	1,764,657		2,161,656	
Debtors: amounts falling due within one year	19	24,715,095		10,753,901	
Cash at bank and in hand	20	901,243		2,587,347	
•		27,436,992		15,635,527	
Creditors: amounts falling due within one				•	
year	21	(18,541,922)		(9,026,256)	
Net current assets			8,895,070		6,609,271
Total assets less current liabilities			10,956,335		7,803,694
Creditors: amounts falling due after more	•				
than one year	22		-		(3,414)
Provisions for liabilities					
Deferred taxation	24	(20,621)		(9,818)	
			(20,621)		(9,818)
Net assets			10,935,714		7,790,462

CONSOLIDATED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION (CONTINUED) AS AT 31 DECEMBER 2017

			'
	Note	2017 £	2016 £
Capital and reserves			
Called up share capital	25	40	40
Capital redemption reserve	26	160	160
Profit and loss account	26	10,935,514	7,790,262
		10,935,714	7,790,462
			

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on

N J Earley Director

ATLAS FM LIMITEDREGISTERED-NUMBER:-06883247

COMPANY STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 31 DECEMBER 2017

	Note		2017 £		· 2016 £
Fixed assets					
Investments	17		198		198
Current assets					
Debtors: amounts falling due within one year	19	500,000		500,000	
Cash at bank and in hand	20	2		2	
Net current assets	-		500,002		500,002
Total assets less current liabilities		-	500,200	• •	500,200
Net assets	,		500,200	,	500,200
Capital and reserves		_		•	
Called up share capital	25		40		40
Capital redemption reserve	26		160		160
Profit and loss account			500,000		500,000
		_	500,200	-	500,200

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on

N J Earley Director

CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

	Called up share capital		Profit and loss account	Total equity
	£	£	£	£
At 1 January 2017	40	160	7,790,262	7,790,462
Comprehensive income for the year Profit for the year	-		3,145,252	3,145,252
Total comprehensive income for the year		• -	3,145,252	3,145,252
Total transactions with owners	<u> </u>	_	-	-
At 31 December 2017	40	160	10,935,514	10,935,714

CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

Called up share capital	Capital redemption reserve	Profit and loss account	Total equity
£	£	£	£
200	-	10,489,110	10,489,310
		2,301,152	2,301,152
-	- ,	2,301,152	2,301,152
-	160	(5,000,000)	(4,999,840)
(160)	-	-	(160)
(160)	160	(5,000,000)	(5,000,000)
40	160	7,790,262	7,790,462
	share capital £ 200 (160) (160)	Called up share capital reserve £ 200 - 160 (160) - (160) 160	Called up share capital redemption reserve loss account loss account loss account from the following profit and lo

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

	Called up share capital	Capital redemption reserve	Profit and loss account	Total equity
	£	£	£	£
At 1 January 2017	40	160	500,000	500,200
Total comprehensive income for the year	-		-	-
Total transactions with owners	•	•	-	-
At 31 December 2017	40	160	500,000	500,200

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

	Called up share capital	Capital redemption reserve	Profit and loss account	Total equity
	£	£	£	£
At 1 January 2016	200	-	4,000,000	4,000,200
Comprehensive income for the year				
Profit for the year	-	-	1,500,000	1,500,000
			4 500 000	4 500 000
Total comprehensive income for the year	<u></u>	-	1,500,000	1,500,000
Contributions by and distributions to owners				
Purchase of own shares	-	160	(5,000,000)	(4,999,840)
Shares redeemed during the year	(160)	-	•	(160)
Total transactions with owners	(160)	160	(5,000,000)	(5,000,000)
At 31 December 2016	40	160	500,000	500,200

CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

	2017 £	2016 £ 2,301,152
Profit for the financial year 3,14	·	2 301 152
	·	2 301 152
		2,001,102
Adjustments for:		
Amortisation of intangible assets 76	0,012	465,932
Depreciation of tangible assets 36	2,431	310,637
Loss/(profit) on disposal of tangible assets	5,878	(10,191)
Interest payable 1	8,868	11,546
Interest received	(12)	(2,430)
Taxation charge 57	1,604	254,565
Decrease/(increase) in stocks 7	6,626	(84,164)
Increase in debtors (13,56	3,749)	(1,103,177)
Increase in creditors 5,55	1,254	4,525,930
Corporation tax paid (34	9,803)	(238,322)
Other gain on financing (25)	0,000)	- .
Net cash (used in)/generated from operating activities (3,66	1,639)	6,431,478
Cash flows from investing activities		
Purchase of intangible fixed assets	-	(163,078)
Sale of intangible assets	250	-
Purchase of tangible fixed assets (85)	5,562)	(571,213)
Sale of tangible fixed assets	303	16,103
Interest received	12	2,430
HP-interest-paid	-	(1,777)
Acquisition of subsidiary (1,03	5,000)	(546,567)
Cash acquired from acquisition 136	0,986	-
Net cash used in investing activities (1,75	9,011)	(1,264,102)

CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

	2017 £	2016 £
Cash flows from financing activities	·	
New secured loans	3,750,000	<u>.</u> -
New finance leases	3,414	-
Interest paid	(18,868)	(9,769)
Purchase of own shares	-	(5,000,000)
Net cash generated from/(used in) financing activities	3,734,546	(5,009,769)
Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents	(1,686,104)	157,607
Cash and cash equivalents at beginning of year	2,587,347	2,429,740
Cash and cash equivalents at the end of year	901,243	2,587,347
Cash and cash equivalents at the end of year comprise:	. .	
Cash at bank and in hand	901,243	2,587,347
	901,243	2,587,347
nd		·

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

1. General information

Atlas FM Limited is a company limited by shares incorporated in England and Wales. The address of the registered office is 82 Hampton Road West, Hanworth, Middlesex, TW13 6DZ

The group specialises in the provision of office cleaning services.

2. Accounting policies

2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires Group management to exercise judgment in applying the Group accounting policies (see note 3).

The Company has taken advantage of the exemption allowed under section 408 of the Companies Act 2006 and has not presented its own Statement of comprehensive income in these financial statements.

The following principal accounting policies have been applied:

2.2 Basis of consolidation

The consolidated financial statements present the results of the Company and its own subsidiaries ("the Group") as if they form a single entity. Intercompany transactions and balances between group companies are therefore eliminated in full.

The consolidated financial statements incorporate the results of business combinations using the purchase method. In the Balance sheet, the acquiree's identifiable assets, liabilities and contingent liabilities are initially recognised at their fair values at the acquisition date. The results of acquired operations are included in the Consolidated statement of comprehensive income from the date on which control is obtained. They are deconsolidated from the date control ceases.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

2. Accounting policies (continued)

2.3 Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Group and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before revenue is recognised:

Rendering of services

Revenue from a contract to provide services is recognised in the period in which the services are provided in accordance with the stage of completion of the contract when all of the following conditions are satisfied:

- the amount of revenue can be measured reliably;
- it is probable that the Group will receive the consideration due under the contract;
- the stage of completion of the contract at the end of the reporting period can be measured reliably; and
- the costs incurred and the costs to complete the contract can be measured reliably.

Turnover is recognised on the date the service is supplied.

2.4 Operating leases: the Group as lessee

Rentals paid under operating leases are charged to the Consolidated statement of comprehensive income on a straight line basis over the lease term.

2.5 Interest income

Interest income is recognised in the Consolidated statement of comprehensive income using the effective interest method.

2.6 Finance costs

Finance costs are charged to the Consolidated statement of comprehensive income over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

2.7 Borrowing costs

All borrowing costs are recognised in the Consolidated statement of comprehensive income in the year in which they are incurred.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

2. Accounting policies (continued)

2.8 Pensions

Defined contribution pension plan

The Group operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Group pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Group has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in the Consolidated statement of comprehensive income when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Statement of financial position. The assets of the plan are held separately from the Group in independently administered funds.

2.9 Current and deferred taxation

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the Consolidated statement of comprehensive income, except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date in the countries where the Company and the Group operate and generate income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the Statement of financial position date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits;
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met; and
- Where they relate to timing differences in respect of interests in subsidiaries, associates, branches and joint ventures and the Group can control the reversal of the timing differences and such reversal is not considered probable in the foreseeable future.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

2.10 Exceptional items

Exceptional items are transactions that fall within the ordinary activities of the Group but are presented separately due to their size or incidence.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

2. Accounting policies (continued)

2.11 Intangible assets

Goodwill

Goodwill represents the difference between amounts paid on the cost of a business combination and the acquirer's interest in the fair value of the Group's share of its identifiable assets and liabilities of the acquiree at the date of acquisition. Subsequent to initial recognition, Goodwill is measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is amortised on a straight line basis to the Consolidated statement of comprehensive income over its useful economic life of 3 years.

Other intangible assets

Intangible assets are initially recognised at cost. After recognition, under the cost model, intangible assets are measured at cost less any accumulated amortisation and any accumulated impairment losses.

All intangible assets are considered to have a finite useful life. If a reliable estimate of the useful life cannot be made, the useful life shall not exceed ten years..

2.12 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight-line method.

Depreciation is provided on the following basis:

Plant and machinery - 33.33% straight line
Motor vehicles - 25% straight line
Fixtures and fittings - 25% straight line
Office equipment - 25% straight line
Computer equipment - 25% straight line

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in the Consolidated statement of comprehensive income.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

2. Accounting policies (continued)

2.13 Impairment of fixed assets and goodwill

Assets that are subject to depreciation or amortisation are assessed at each balance sheet date to determine whether there is any indication that the assets are impaired. Where there is any indication that an asset may be impaired, the carrying value of the asset (or cash-generating unit to which the asset has been allocated) is tested for impairment. An impairment loss is recognised for the amount by which the asset's carrying amount exceeds its recoverable amount. The recoverable amount is the higher of an asset's (or CGU's) fair value less costs to sell and value in use. For the purposes of assessing impairment, assets are grouped at the lowest levels for which there are separately identifiable cash flows (CGUs). Non-financial assets that have been previously impaired are reviewed at each balance sheet date to assess whether there is any indication that the impairment losses recognised in prior periods may no longer exist or may have decreased.

2.14 Valuation of investments

Investments in subsidiaries are measured at cost less accumulated impairment.

2.15 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value, being the estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is based on the cost of purchase on a first in, first out basis. Work in progress and finished goods include labour and attributable overheads.

At each reporting date, stocks are assessed for impairment. If stock is impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell. The impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

2.16 Debtors

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

2.17 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

In the Consolidated statement of cash flows, cash and cash equivalents are shown net of bank overdrafts that are repayable on demand and form an integral part of the Group's cash management.

2.18 Creditors

Short term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

2. Accounting policies (continued)

2.19 Provisions for liabilities

Provisions are made where an event has taken place that gives the Group a legal or constructive obligation that probably requires settlement by a transfer of economic benefit, and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

Provisions are charged as an expense to the Consolidated statement of comprehensive income in the year that the Group becomes aware of the obligation, and are measured at the best estimate at the Statement of financial position date of the expenditure required to settle the obligation, taking into account relevant risks and uncertainties.

When payments are eventually made, they are charged to the provision carried in the Statement of financial position.

2.20 Financial instruments

The Group only enters into basic financial instrument transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other debtors and creditors, loans from banks and other third parties, loans to related parties and investments in non-puttable ordinary shares.

Debt instruments (other than those wholly repayable or receivable within one year), including loans and other accounts receivable and payable, are initially measured at present value of the future cash flows and subsequently at amortised cost using the effective interest method. Debt instruments that are payable or receivable within one year, typically trade debtors and creditors, are measured, initially and subsequently, at the undiscounted amount of the cash or other consideration expected to be paid or received. However, if the arrangements of a short-term instrument constitute a financing transaction, like the payment of a trade debt deferred beyond normal business terms or financed at a rate of interest that is not a market rate or in the case of an out-right short-term loan not at market rate, the financial asset or liability is measured, initially, at the present value of the future cash flow discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument and subsequently at amortised cost.

Financial assets that are measured at cost and amortised cost are assessed at the end of each reporting period for objective evidence of impairment. If objective evidence of impairment is found, an impairment loss is recognised in the Consolidated statement of comprehensive income.

For financial assets measured at amortised cost, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and the present value of estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. If a financial asset has a variable interest rate, the discount rate for measuring any impairment loss is the current effective interest rate determined under the contract.

For financial assets measured at cost less impairment, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and best estimate of the recoverable amount, which is an approximation of the amount that the Group would receive for the asset if it were to be sold at the reporting date.

Financial assets and liabilities are offset and the net amount reported in the Statement of financial position when there is an enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

2. Accounting policies (continued)

2.21 Dividends

Equity dividends are recognised when they become legally payable. Interim equity dividends are recognised when paid. Final equity dividends are recognised when approved by the shareholders at an annual general meeting. Dividends on shares recognised as liabilities are recognised as expenses and classified within interest payable.

3. Judgments in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

In preparing these financial statements, the directors have had to make the following judgments in applying the above accounting policies that have had the most significant effect on the amount recognised in the financial statements:

- 1. Determine whether there are indicators of impairment of the company's tangible and intangible assets. Factors taken into consideration in reaching such a decision include the economic viability and expected future financial performance of the assets.
- 2. Determine whether other debtors which mainly consist of amounts due from connected companies are recoverable.
- 3. Tangible and intangible fixed assets are depreciated over their useful lives taking into account residual values, where appropriate. The actual lives of the assets and residual values are assessed annually and may vary depending on a number of factors. In re-assessing asset lives, factors such as technological innovation, product life cycles and maintenance programmes are taken into account. Residual value assessments consider issues such as future market conditions, the remaining life of the asset and projected disposal values.

4. Turnover

Analysis of turnover by class of business is as follows:

	2017 £	2016 £
Sales attributable to the principal activity	53,185,268	37,187,897
	53,185,268	37,187,897

All turnover arose within the United Kingdom.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

5.	Other operating income		
		2017	2016
		£	, £
	Net rents receivable	5,000	-
		5,000	-
6.	Operating profit		
	The operating profit is stated after charging/(crediting):		
		2017	2016
	Depreciation of tangible fixed coasts	£ 362,431	£
	Depreciation of tangible fixed assets Amortisation of intangible assets, including goodwill	760,012	310,637 465,932
	Loss/(Profit) on disposal of tangible fixed assets	15,878	(10,191)
	Defined contribution pension cost	96,942	67,757
	Operating lease rentals- land and buildings	294,806	232,884
	Operating lease rental- others	42,239	39,687
	Stock recognised as an expense/(income)	2,731,933	1,629,899
		2,059,355	1,183,467
7.	Auditors' remuneration		
		2017 £	2016 £
	Fees payable to the Group's auditor for the audit of the Group's annual accounts	25,965	17,050
•			
	Fees payable to the Group's auditor and its associates in respect of:		
	Other services relating to taxation	42,307	44,250
	All other services	15,786	4,015
		58,093	48,265

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

8.	Employees	,	
		2017 £	2016 £
	Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:		
	Wages and salaries	31,846,995	27,553,709
	Social security costs	4,107,745	1,128,572
	Cost of defined contribution scheme	96,942	69,800
		36,051,682	28,752,081
		2017	2016
		No.	No.
	The average monthly number of employees, including the director, during the year was as follows:		
	Directors	2	2
	Administration	671	206
	Operational	2,419	2,653
		3,092	2,861
٠.			

9. Directors' remuneration

During the year, no director received any emoluments (2016 - Nil).

During the year retirement benefits were accruing to no directors (2016 - Nil) in respect of defined benefit contribution pension schemes.

10. Interest receivable

	2017 £	2016 . £
Other interest receivable	. 12	2,430
	12	2,430

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

11.	Interest payable and similar expenses		
		2017 £	2016 £
	Bank interest payable	18,261	1,760
	Other loan interest payable	•	5,226
	Finance leases and hire purchase contracts	-	1,777
	Other interest payable	607	2,783
		18,868	11,546
12.	Taxation		
		2017 £	2016 £
	Corporation tax		
	Current tax on profits for the year	491,841	254,600
	Adjustments in respect of previous periods	68,960	(35)
	Total current tax	560,801	254,565
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	10,803	~
	Total deferred tax	10,803	-
	Taxation on profit on ordinary activities	571,604	254,565

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

12. Taxation (continued)

Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is lower than (2016 - lower than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2016 - 20%). The differences are explained below:

	2017 £	2016 £
Profit on ordinary activities before tax	3,716,856	2,555,717
Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2016 - 20%) Effects of:	706,203	511,144
Non-tax deductible amortisation of goodwill and impairment	113,791	(307,502)
Expenses not deductible for tax purposes, other than goodwill amortisation and impairment Capital allowances for year in excess of depreciation Adjustments to tax charge in respect of prior periods Other timing differences leading to an increase in taxation	1,716 (6,707) 68,960 29,871	31,138 (16,414) (35) 20,045
Non-taxable income Losses utilised	(47,500)	300,000
Pension fund Deferred tax movement	(312,732) - 10,803	(297,123) 13,255
Tax rate differences	7,182	22
Over provision in current year	17	35
Total tax charge for the year	571,604	254,565

Factors that may affect future tax charges

A subsidiary company has approximately £939,967 (2016 - £1,095,500) of non-trading loan relationship losses available for offset against future trading profits arising in that company.

A subsidiary company has approximately £533,210 (2016 - £2,121,000) trading losses available for offset against future trading profits arising in that company.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

13.	Exceptional items		
		2017 £	2016 £
	(Release of Provision) / Provision for related party bad debts	(101,071)	231,550
٠		(101,071)	231,550

14. Parent company profit for the year

The Company has taken advantage of the exemption allowed under section 408 of the Companies Act 2006 and has not presented its own Statement of comprehensive income in these financial statements. The profit after tax of the parent Company for the year was £Nil (2016 - £1,500,000).

15. Intangible assets

Group

	Goodwill £	Negative goodwill £	Total £
Cost			
At 1 January 2017	3,415,115	(311,134)	3,103,981
Additions	1,150,154	•	1,150,154
At 31 December 2017	4,565,269	(311,134)	4,254,135
Amortisation	·		
At 1 January 2017	2,653,305	(311,134)	2,342,171
Charge for the year	760,012	-	760,012
At 31 December 2017	3,413,317	(311,134)	3,102,183
Net book value			
At 31 December 2017	1,151,952		1,151,952
At 31 December 2016	761,810	- -	761,810

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

16. Tangible fixed assets

Group

	Plant and machinery £	Motor vehicles £	Fixtures and fittings	Office equipment £	Computer equipment £
Cost					
At 1 January 2017	498,940	763,262	133,533	54,072	48,516
Additions	106,917	697,199	32,358	14,993	4,095
Disposals	-	(59,838)	-	-	-
At 31 December 2017	605,857	1,400,623	165,891	69,065	52,611
Depreciation					
At 1 January 2017	425,314	441,125	124,260	54,072	20,939
Charge for the year	44,859	297,942	10,905	833	7,892
Disposals	-	(43,407)	•	•	-
At 31 December 2017	470,173	695,660	135,165	54,905	28,831
Net book value		•			
At 31 December 2017	135,684	704,963	30,726	14,160	23,780
At 31 December 2016	73,626	322,137	9,273	·· -	27,577

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

16. Tangible fixed assets (continued)

	Total £
Cost	
At 1 January 2017	1,498,323
Additions	855,562
Disposals	(59,838)
At 31 December 2017	2,294,047
Depreciation	
At 1 January 2017	1,065,710
Charge for the year	362,431
Disposals	(43,407)
At 31 December 2017	1,384,734
Net book value	
At 31 December 2017	909,313
At 31 December 2016	432,613

17. Fixed asset investments

Subsidiary undertakings

The following were subsidiary undertakings of the Company:

Name	Class of shares	Holding	Principal activity
Atlas Cleaning Limited	Ordinary	100 %	Cleaning services
Atlas Contractors Limited	Ordinary	100 %	Cleaning services
Atlas Managed Integrated Services Limited	Ordinary	100 %	Cleaning services
Comprehensive Cleaning Services Limited	Ordinary	100 %	Cleaning services
Comprehensive Cleaning Services (Leisure) Limited	Ordinary	100 %	Dissolved on 31 October 2017 Dissolved on 31
Atlas FM Services Limited	Ordinary	100 %	October 2017

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

17. Fixed asset investments (continued)

The country of incorporation for all of the above subsidiaries is England & Wales.

Atlas Managed Integrated Services Limited, Comprehensive Cleaning Services Limited, Comprehensive Cleaning Services (Leisure) Limited, Atlas FM Services Limited are wholly owned subsidiaries of Atlas Contractors Limited.

Company

	 .		Investments in subsidiary companies £
Cost			
At 1 January 2017			198
At 31 December 2017			198
Net book value			
At 31 December 2017			198
At 31 December 2016			198

18. Stocks

	Group 2017 £	Group 2016 £	Company 2017 £	Company 2016 £
Consumables	55,997	132,623	-	
	55,997	132,623	-	

The difference between purchase price or production cost of stocks and their replacement cost is not material.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			
19.	Debtors				•
		Group 2017 £	Group 2016 £	Company 2017 £	Company 2016 £
	Due after more than one year				
	Other debtors	1,764,657	2,161,656	•.	-
	•	1,764,657	2,161,656	-	
	*** *** · ·	Group	Group	Company	Company
		. 2047	As restated 2016	2047	2016
		2017 £	2016 •£	2017 £	2016 £
	Due within one year	_	-	_	
	Trade debtors	17,440,838	7,601,622	_	-
	Amounts owed by group undertakings	, , -	•	500,000	500,000
	Other debtors	7,156,050	3,150,997	-	-
	Prepayments and accrued income	118,207	1,282	-	-
		24,715,095	10,753,901	500,000	500,000
20.	Cash and cash equivalents				
		Group	Group	Company	Company
		2017	2016	2017	2016
	Cook at hank and in hand	££	£	£	£
	Cash at bank and in hand	901,243	2,587,347		2
		901,243	2,587,347	2	2

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

21. Creditors: Amounts falling due within one year

Group 2017 £	Group 2016 £	Company 2017 £	Company 2016 £
3,750,000	-	-	-
1,543,679	580,044	-	-
416,841	205,843	-	-
4,722,034	1,857,850	-	-
3,414	-	-	-
7,663,529	6,302,355	-	-
442,425	80,164	-	-
18,541,922	9,026,256	-	-
	2017 £ 3,750,000 1,543,679 416,841 4,722,034 3,414 7,663,529 442,425	2017 2016 £ £ 3,750,000 - 1,543,679 580,044 416,841 205,843 4,722,034 1,857,850 3,414 - 7,663,529 6,302,355 442,425 80,164	2017 2016 2017 £ £ £ 3,750,000

Bank loans and overdrafts are secured by:-

- 1) A mortgage debenture dated 3 July 1993 incorporating a fixed and floating charge over all current and future assets of the company.
- 2) A cross guarantee dated 30 July 1993 (refer to note 29 for further details).

22. Creditors: Amounts falling due after more than one year

	Group 2017 £	Group 2016 £	Company 2017 £	Company 2016 £
Other creditors	•	3,414	-	-
		3,414		

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

23.	Financial instruments	
/ 3	Financial inethimonte	
4. U.	i illanciai ilisti ulliciits	

	Group 2017 £	Group 2016 £	Company 2017 £	Company 2016 £
Financial assets Financial assets that are debt instruments measured at amortised cost	26,361,545 ————	12,914,275	500,000	500,000
Financial liabilities Financial liabilities measured at amortised cost	12,960,622	6,885,813		-

Financial assets measured that are debt instruments measured at amortised cost comprise trade debtors, amounts owed by group undertakings and other debtors.

Financial liabilities measured at amortised cost comprise obligations under finance lease and hire purchase contracts, bank loan, trade creditors, amounts owed to group undertakings and other creditors.

24. Deferred taxation

Group

	•	£
At beginning of year (as restated)		9,818
Charged to profit or loss	•	10,803
At end of year	_	20,621
		·
At end of year		
	Group	Group
•	2017 £	2016 £
Accelerated capital allowances	20,621	9,818
Accelei aleu capitai alluwai ices	20,021	9,010
	20,621	9,818

2017

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

25. Share capital

Allotted, called up and fully paid	2017 £	2016 £
20 Ordinary A shares of £1 each 20 Ordinary B shares of £1 each	20 20	20 20
	40	40

26. Reserves

Capital redemption reserve

The capital redemption reserve represents the nominal value of shares repurchased.

Profit and loss account

The profit and loss account includes all current and prior period retained profits and losses.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

27. Business combinations

Acquisition of Cheshunt Group Limited on 1st February 2017

Recognised amounts of identifiable assets acquired and liabilities assumed

Recognised amounts of identifiable assets acquired and liabilities assul	mea	
	Book value £	Fair value £
Tangible fixed asset	43,558	43,558
	43,558	43,558
Stocks	4,550	4,550
Debtors	1,021,094	1,021,094
Cash at bank and in hand	130,986	130,986
Total assets Creditors	1,200,188	1,200,188
Due within one year	(811,653)	(811,653)
Due more than one year	(6,684)	(6,684)
Total identifiable net assets	381,851	381,851
Goodwill		1,150,154
Total purchase consideration		1,532,005
Consideration settled as:		
		£
Cash		1,035,000
Debt instruments		264,500
Deferred consideration		232,505
Total purchase consideration		1,532,005
Cash outflow on acquisition		
		£
Purchase consideration settled in cash, as above		1,035,000
Net cash outflow on acquistion		1,035,000
	:	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

27. **Business combinations (continued)**

The results of Cheshunt Group Limited on 1st February 2017 since its acquisition are as follows:

Current. period since acquisition

Turnover

3,246,283

.Profit for the year

509,019

28. Contingent liabilities

The company has provided an intercompany guarantee covering Atlas Cleaning Limited, Atlas Contractors Limited, Atlas Managed Integrated Services Limited, Atlas Facilities Management Limited, Atlas FM Limited and Atlas FM Services Limited. At the year end the potential liability of Atlas Cleaning Limited was £3,750,000 (2016 - £Nil).

29. **Pension commitments**

The group operates a defined contribution pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the group in an independently administered fund. The pension cost charge represents contributions payable by the group to the fund and amounted to £96,942 (2016 - £69,800). The amount outstanding to the pension fund at the year was was £ 68,760 (2016 - £65,000).

.Commitments_under operating leases

At 31 December 2017 the Group and the Company had future minimum lease payments under noncancellable operating leases as follows:

	Group 2017 £	Group 2016 £
Not later than 1 year	122,438	120,000
Later than 1 year and not later than 5 years	480,000	480,000
Later than 5 years		360,000
·	602,438	960,000

31. Related party transactions

The group has taken advantage of the exemption allowed by FRS102, not to disclose any transactions with other wholly owned subsidiaries that are included in the consolidated financial statements of Atlas FM Limited.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

31. Related party transactions (continued)

At the year end the group owed £2,499,206 (2016 - £3,469,744) to N J Earley, a director, and his spouse.

At the year end the group owed £62,496 (2016 - £704,413) to R W Empson, a director.

During the year, the group made rental payments of £130,000 (2016 - £130,000) for the rent of properties owned by N J Earley and R W Empson, directors.

Uniform Express Limited

During the year under review the group traded with Uniform Express Limited, a company in which the directors have a beneficial interest. The balance owing to the group at the year end was £1,764,657 (2016 - £2,161,657). During the year there was a recharge of expenses of £36,000 (2016 - £36,000).

Atlas New Homes Limited

The group has advanced funds to Atlas New Homes Limited, a company owned and controlled by the directors, N J Earley and R W Empson. The amount due from Atlas New Homes Limited at the year end amounted to £2,457,565 of which £852,395 has been provided for as a bad debt (2016 - £2,226,852 of which £852,395 had been provided for).

Deeprose Developments Limited

The group has made loans to Deeprose Developments Limited, a company in which the directors have a beneficial interest. The balance owing to the group at the year end was £1,862,353 of which £1,860,493 has been provided as bad debt (2016 - £1,860,493 which had been fully provided for).

Atlas Industrial Engineering Limited

The group has advanced funds to Atlas Industrial Engineering Limited, a company owned and controlled by the directors, N J Earley and R W Empson. The amount outstanding at 31 December 2017 was £2,190,879 of which £2,190,879 has been provided for as a bad debt (2016 - £2,190,879 of which £1,962,656 had been provided for).

Earley Developments Limited

The group has made loans to Earley Developments Limited, a company in which N J Earley, a director, has a beneficial interest. The balance owing to the group at the year end was £113,717 (2016 - £113,517).

Atlas Commercial Property Limited

The group has made loans to Atlas Commercial Property Limited, a company in which N J Earley, a director, has a beneficial interest. The balance owing to the group at the year end was £340,426 (2016 - £366,754).

Atlas Living Limited

The group has made loans to Atlas Living Limited, a company in which N J Earley, a director, has a beneficial interest. The balance owing to the group at the year end was £1,235,570 (2016 - £1,234,634).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

31. Related party transactions (continued)

Key Management Compensation

Only directors are considered to be key management and therefore the remuneration of key management is as disclosed for directors.

32. Controlling party

The directors are of the opinion that there is no individual controlling party.

33. Restatement of prior year figures

The prior year balance sheet has been restated to reclassify other provisions amounting to £11,032 to deferred taxation. There has been no effect on the profit and loss account.